Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 034/2024 - D.U

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Urbanização, ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, ambos domiciliados em
Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de Urbanização (Doc. SEI/GDF nº 141950505) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP
(Doc. SEI/GDF nº 141950531), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 141677834), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de
Preços Nº  005/2023- DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº 139015959), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00006047/2023-41, sob os
fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais
normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: TOP GRASS AGRÍCOLA LTDA ME, CNPJ: 15.185.890/0001-20 (140511307 p.42),

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS HENRIQUE PIMENTA.

ENDEREÇO:  Núcleo Rural Rio Preto, Fazenda Tizumba, Chácara Nº 130, Planaltina/DF,  CEP:  73.390-200,  TEL:  (61)3562-1445,  E-MAIL:
carlos.topgrass@gmail.com

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE CUSTO UNITÁRIO CUSTO TOTAL

1 FORNECIMENTO DE
GRAMA BATATAIS  M² 54.000,00 R$ 11,38 R$ 614.520,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 614.520,00 (seiscentos e quatorze mil quinhentos e vinte reais).

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 614.520,00 (seiscentos e quatorze mil quinhentos e vinte reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA

  DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

    DIRETOR DE URBANIZAÇÃO

TOP GRASS AGRICOLA LTDA-ME

CARLOS HENRIQUE PIMENTA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº  140511307 p. 03)

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE PIMENTA - 8886 CREA/GO,
Usuário Externo, em 03/06/2024, às 15:43, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1,
Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em
04/06/2024, às 15:08, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 04/06/2024, às 16:26, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

06/06/24, 10:18 SEI/GDF - 142309248 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=159259607&infra_sistema… 1/2

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=158867197&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=1591d8a6776f5dfde92180979fb4f82d3b978b32554601c938d1e37c6d7baba9
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=158867230&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=0c22487453d2be04e769b50c0ca46641e8f634566949342fa8eb56ec6757bf47
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=158571048&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5eb9b19724745caac5cf752f96da228dd5511413540f5ce00262e709c63ab012
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=155644318&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3023e3c9b290710df0e0d125da085908869850216d7dcb601b1723e318bc0e6c
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=121035837&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d813f49b572f60e30af3a6bec62046178ee362db3d1caea3056d68fdb0234556
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=157279330&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9b8ad2511a8456f76c7e9fa7362dd4e68952122c00938fd40424ae84c11910b3
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=157279330&id_procedimento_atual=121035837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9b8ad2511a8456f76c7e9fa7362dd4e68952122c00938fd40424ae84c11910b3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 142309248 código CRC= 7458D9E9.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00006047/2023-41 Doc. SEI/GDF 142309248

Criado por 84000917953, versão 12 por 84000749508 em 03/06/2024 12:03:42.

06/06/24, 10:18 SEI/GDF - 142309248 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=159259607&infra_sistema… 2/2